nexthardware.com
a cura di: Giuseppe Apollo - pippo369 - 04-12-2013 19:00
Corsair Vengeance Pro 2400MHz C10 16GB
LINK (https://www.nexthardware.com/recensioni/ram-memorie-flash/861/corsair-vengeance-pro-
2400mhz-c10-16gb.htm)
Look aggressivo e prestazioni al top ad un prezzo competitivo.
Nel mese di giugno 2013 Corsair ha presentato una nuova linea di memorie DDR3 per PC ad alte
prestazioni, le Vengeance Pro, pensate per appassionati di PC, overclocker e progettisti di sistemi.

funzionamento pari a 2666MHz, 2800MHz e 2933MHz che, però, non stati ancora commercializzati,
probabilmente a causa della scarsa disponibilità  di ICs in grado di sostenere tali frequenze.
Fra le prerogative di questa nuova serie abbiamo un evoluto PCB ad otto strati, chip appositamente
selezionati per garantire velocità  e affidabilità  di alto livello, oltre al pieno supporto allo standard XMP 1.3
per garantirne le velocità  dichiarate in modo del tutto automatico.
I nuovi moduli di memoria sono sormontati da dissipatori in alluminio dal design accattivante, nei colori
argento, oro, rosso e blu, che garantiscono un raffreddamento di livello superiore e ne assicurano un
argento, oro, rosso e blu, che garantiscono un raffreddamento di livello superiore e ne assicurano un
abbinamento cromatico perfetto con la quasi totalità  delle schede madri in commercio.↔
Per questa nuova serie il produttore aveva annunciato anche il Vengeance Pro Airflow (/news/corsair-
annuncia-il-vengeance-airflow-5840/), un accessorio per il raffreddamento attivo tramite ventola da 60mm
e coperture sostituibili per abbinarlo ai colori dei vari kit, arrivato concretamente sul mercato da poco più
di una settimana.
Nel corso della recensione odierna andremo ad analizzare nel dettaglio il kit Vengeance Pro 2400MHz C10
16GB (contrassegnato dal part number CMY16GX3M2A2400C10R), costituito da due moduli con inserti
di colore rosso da 8GB ciascuno, operanti in dual channel alla frequenza nominale di 2400MHz con
timings pari a 10-12-12-31-2 ed una tensione di 1,65V.
Di seguito una tabella che elenca tutti i kit di memoria della serie Vengeance Pro con le relative specifiche.
Capacità Frequenza Numero moduli Part Number
16GB 2933MHz, 12-14-14-36, 1.65V 4 CMY16GX3M4A2933C12R
32GB 2800MHz, 12-14-14-36, 1.65V 4 CMY32GX3M4A2800C12R
32GB 2666MHz, 11-13-13-35, 1.65V 4 CMY32GX3M4A2666C11R
16GB 2666MHz, 11-13-13-35, 1.65V 2 CMY16GX3M2A2666C11R
32GB 2400MHz, 10-12-12-31, 1.65V 4 CMY32GX3M4A2400C10R
16GB 2400MHz, 10-12-12-31, 1.65V 2 CMY16GX3M2A2400C10R
32GB 2133MHz, 11-11-11-27, 1.5V↔ 4 CMY32GX3M4A2133C11
16GB 2133MHz, 11-11-11-27, 1.5V 2 CMY16GX3M2A2133C11R
8GB 2133MHz, 11-11-11-27, 1.5V 2 CMY8GX3M2A2133C11
32GB 1866MHz, 9-10-9-27, 1.5V 4 CMY32GX3M4A1866C9
16GB 1866MHz, 9-10-9-27, 1.5V 2 CMY16GX3M2A1866C9
8GB 1866MHz, 9-10-9-27, 1.5V 2 CMY8GX3M2A1866C9
32GB 1600MHz, 9-9-9-24, 1.5V 4 CMY32GX3M4A1600C9
16GB 1600MHz, 9-9-9-24, 1.5V 2 CMY16GX3M2A1600C9
8GB 1600MHz, 9-9-9-24, 1.5V 2 CMY8GX3M2A1600C9
Buona lettura!
1. Presentazione delle memorie
1. Presentazione delle memorie
↔ ↔